
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N 519 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

PORTARIA N° 1002/2023 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da  

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração apresentado pelo servidor 

público municipal Srt. Anielle Andrade de Sousa (Requerimento 

protocolado em 02 de outubro de 2023), 

 RESOLVE: 

Art. 1º- Exonerar, a pedido, a partir de 02 de outubro de 2023, a servidora- 

onde se  Lê: Arielle Andrade de Souza, Leia-se: Anielle Andrade de 

Sousa portador do CPF n.º XXX.XXX.784-60, do cargo de provimento 

efetivo de Professor de Português, lotado na secretaria de Educação e 

Cultura.  

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se 

• Republicado por Incorreção 

 

 

Pitimbu, 02 de outubro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
AVISO DE ADIAMENTO  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa de publicidade e propaganda para 

prestação de serviços referentes à divulgação da Prefeitura Municipal de 

Pitimbu– Paraíba através das redes sociais e de campanhas institucionais 

com as especificações e as demais exigências especificadas neste Edital e 

Anexos. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, inscrita no CNPJ sob 

o nº 08.916.785.0001-59, com sede na Rua Padre José João, Nº 31 – 

Centro – Pitimbu/PB, torna público o adiamento da sessão pública do 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 inicialmente marcada para 

o dia 16 de Outubro de 2023 às 10:00. Com o adiamento, a reunião 

ocorrerá em 27/10/2023 as 10:00 (horário de Brasília) na sala da CPL, 

localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José 

João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB.  

MOTIVO:  Afastamento temporário da Presidente da Comissão de 

Licitação para tratamento de saúde (intervenção cirúrgica), conforme 

requisição médica anexado ao processo. Maiores informações na sala da 

CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

 

Pitimbu-PB, 11 de Outubro de 2023. 

 

 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

 

 

 

 
 

 

 

------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


